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" FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2015

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2015 2014
A JAKTIVET 34,217,028.00 26,041,438.00
1 JAktivet Afatshkurtra 33,096,323.00 25,448,063.00
1 |Mjete monetare 1,641,854.00 2,954,656.00
2 |Investime: . =
a) |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) |Aksionet e veta = =
c) |Té tjera financiare R N
Totali E :
3 |Té drejta té arkétueshme : 6,394,848.00 7,339,102.00
a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,964,966.00 4,719,900.00
b) [Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
c) [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) |Té tjera 2,429,882.00 2,619,202.00
e) |Kapital i nénshkruar i papaguar - -
Totali 6,394,848.00 7,339,102.00
4 |Inventarét: 25,059,621.00 15,154,305.00
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 167,034.00 -
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte . -
¢) |Produkte té gatshme - -
d) [Mallra 24,892,587.00 15,154,305.00
e) [Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
f) JAAGIM té mbajtura pér shitje - -
g) |Parapagime pér inventar - -
Totali 25,059,621.00 15,154,305.00
5 |Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I-Aktive totale afatshkurtra 33,096,323.00 25,448,063.00
11 Aktive Afatgjata 1,120,705.00 593,375.00
1 JAktive financiare: - -
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
¢) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
e) |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
£ |Tituj té tjeré t& huadhénies - -
Totali - -
2  |Aktivet materiale: 1,120,705.00 593,375.00
a) |Toka dhe ndértesa - -
b) |mpiante dhe makineri 468,048.00 510,830.00
¢) |T¢é tjera Instalime dhe pajisje 652,657.00 82,545.00
d) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali 1,120,705.00 593,375.00
3 JAktive Biologjike - =
4 |Aktive jo materiale: - =
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme = - =
b) JEwmrii Miré - -
¢) |Parapagime pér AAJM - -
Totali - =
5 JAktive tatimore té shtyra — -
11-Aktive totale afatgjata 1,120,705.00 593,375.00
|
Aktive totale (I+II) 34,217,028.00 26,041,438.00
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2015 2014
B [DETYRIME DHE KAPITALI 34,217,028.00 26,041,438.00
1 |Detyrimet afatshkurtra 19,918,194.00 22,892,230.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 19,918,194.00 22,892,230.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,093,404.00 4,670,186.00
¢) JArkétimet né avancé pér porosi - B
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4,939,681.00 10,864,475.00
e) |Déftesa té pagueshme - R
f) |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
o) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
h) |1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,586,889.00 1,037,169.00
i) |Té pagueshme pér detyrimet tatiniore 1,551,797.00 58,663.00
i) |Té tjera té pagueshme 6,746,423.00 6,261,737.00
Totali 19,918,194.00 22,892,230.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - 5
4 |Provizione - -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 19,918,194.00 22,892,230.00
II |Detyrime afatgjata - -
1 |Detyrime afatgjata: - -
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
¢) |Arkétimet né avancé pér porosi = -
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - .
e) |Déftesa té pagueshme - -
f) |7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) |Té paguesime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
i) |1¢é tjera té pagueshme g g
Totali - =
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ] =
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione: - -
a) |Provizione pér pensionet - -
b) |Provizione té tjera - -
Totali - -
5 |Detyrime tatimore té shtyra - -
I1I-Totali i Detyrimeve afatgjata - -
]
Detyrime totale(I+II) 19,918,194.00 22,892,230.00
111 |Kapitali dhe Rezervat 14,298,834.00 3,149,208.00
1 |Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
2 |Primi i lidhur me kapitalin - -
3 |Rezerva rivlerésimi - -
4 |Rezerva té tjera 3,049,208.00 1,889,608.00
a) |Rezerva ligjore 21,856.00 21.856.00
b) |Rezerva statutore - -
¢) |Rezerva té tjera 3,027,352.00 1,867,752.00
5 |Fitimi i pashpérndaré -
6 |Fitim/Humbja e Vitit 11,149,626.00 1,159,600.00
I11-Totali i Kapitalit 14,298,834.00 3,149,208.00
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,217,028.00 26,041,438.00
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* FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2015

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,122,796.00 16,198,177.00
5 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme ) )
dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e i )
kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (8,887,690.00) (11,546,793.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (5,539,931.00) (8,740,286.00)
b) |Té tjera shpenzime (3,347,759.00) (2,806,507.00)
6 |Shpenzime té personelit (11,429,344.00) (2,590,648.00)
a) |Paga dhe shpérblime (9,799,947.00) (2,221,780.00)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) ) ) ) (1,629,397.00) (368,868.00)
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
<) -
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale & -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (219,124.00) (152,661.00)
9  |Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
10 |Té ardhura té tjera - -
a) |7 ardhura té tjiera té shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) |pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
¢) |aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
d) |ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité “ =
ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve . )
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (469,431.00) (433,303.00)
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (469,431.00) (433,303.00)
b) |Shpenzime té tjera financiare - -
c) - -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 13,117,207.00 1,474,772.00
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,967,581.00 315,172.00
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,967,581.00 315,172.00
b) |Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
¢) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 11,149,626.00 1,159,600.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 11,149,626.00 1,159,600.00

Interesat jo-kontrolluese
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“ FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2015

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 Fitimi/Humbja e vitit -
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
) Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né

a -
veprimtari té huaja

b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

¢ -
mbajtura pér shitje

d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin =

4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -
Interesat jo-kontrolluese -
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* FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2015

3. Pasqyra e Fluksit té¢ Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2015

2014

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

3

6,944,700.00

16,279,444.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(34,933,127.00)

(23,248,056.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2,011,573.00

(6,968,612.00)

Interesi i paguar - Interest paid

(469,706.00)

(34,036.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(553,440.00)

(75,180.00)

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

988,427.00

(7,077,828.00)

=

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(746,454.00)

(350,275.00)

Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar - Dividends received

wlala|u]e]lw|rnp]=

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

(746,454.00)

(350,275.00)

@]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

878,616.00

6,924,665.00

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

wlm|w|loa|n|alwln]|=

Interesi i paguar - Interest paid

[y
o

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

878,616.00

6,924,665.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent t&
mjeteve monetare

1,120,589.00

(503,438.00)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

521,265.00

1,024,703.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve

monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

1,641,854.00

521,265.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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FREDI ELEKTRONIK SHPK

NIPT: K91803020F

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 12/31/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 64,587 0 64,587
4 Mijete transporti 870,384 0 0 870,384
5 kompjuterike 217,366 608,067 0 825,433
1 Zyre 0 73,800 0 73,800
2 0 0 0
3 0 0
TOTALI 1,087,750 746,454 0 1,834,204
AMORTIZIMI I AA.MATERIALE 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 12/31/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 5,167 0 5167
4 Mijete transporti 359,374 102,202 0 461,576
5 kompjuterike 135,001 99,209 0 234,210
1 Zyre 0 12,546 0 12,546
2 0 0
0 0
TOTALI 494,375 219,124 0 713,499
VLERA KONTABEL NETO E A.A.MATERIALE 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 12/31/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje vegla 0 64,587 5167 59,420
4 Mjete transporti 511,010 0 102,202 408,808
5 kompjuterike 82,365 608,067 99,209 591,223
1 Zyre 0 73,800 12,546 61,254
2 0 0
3 0 - 0
TOTALI 593,375 746,454 219,124 1,120,705
ADMINISTRATORI

ALFRED KASMI
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1-Informacion i pergjithshem .

11. Statusi shogerise Status of the society

“ FREDI ELEKTRONIK” sh.p.k (“ Shogeria”) eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
date 03.06.2009 dhe me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke . Ortake e administrator i shogerise eshte
Alfred Kasmi, i cili zotron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar..

2.TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshtjeve te konsideruar materiale paragiten si me poshte :

2.1.Bazat e pergatitjes . Basis of preparation

Pasqyrat e Pozicionit financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™" Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ~ me ndryshimet dhe permirsimet perkatese .

Pasqyrat e Pozicionit Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE”).

2.2, Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe te rishikuara . Changes
in accounting policies and adoption of SKK and of new and revised IFRS..

Ndertimi i PPF bazohen ne formatet e Pozicioni kontabel (PK) dhe te pasqyres se Performances (PF) jane
zbatuar kerkesat e SKK2 ,te permirsuara.

2.3.Instrumentet financiare :

2.3.1. Mjetet monetare. Cash and cash equivalents . Aktivet monetare ne : arke dhe banke, jane vleresuar
dhe paragitur me vleren e tyre te drejte, dhe konkretisht:
Llog.512 &531:Gjendje me 31.12.2015 : 1641854 lek

Shuma : 1641854lek

2.3.2. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) te tille si :

23.2.4. Investime te tjera financiare. Jane matur dhe paraqitur ne bilanc ne fund te vitit
ushtrimor sipas kontratave te lidhura dhe specifikave te tyre. SKK7, dhe konretisht:
2.3.3. Inventaret . Inventoires '
2.3.3.1.Inventaret :Jane zabtuar kerkesat e standarit Nr.4(SKK4).Konretisht gjendja e inventareve te mallrave
e materialeve paraqitet si me poshte:

GJENDJA E MALLRAVE DHE MATERIALEVE:

a-Mallra per rishitje .:24892587 lek
b-Materiale......oorereresnreennent 167034 lek
Shuma:....... 25059621 lek

2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve . Revenue recognition /expenses

2.5.1. Njohja e te ardhurave .Revenue recognition.

Te ardhurat jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, .
. Struktura e te ardhurave paragitet si me poshte:

Analiza e te Ardhurave:

1.Llog.705 Shitjet neto- mallra.........ooocooieieiiiins. 10335185 Lek
5.Llog.708.Shitje e sherbime Call Center.......... 23787611 lek
TOTALI...ovviisansnsnissvnsnnes 34122796 lek

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve / expenses
Shpenzimet jane percaktuar me vleren e drejte te shumes se paguar ose te pagueshme.




Analiza e Shpenzimeve:

a-Shpenzime per lende te para,materiale,mallra e sherbime:

1-Llog.601-602-Blerje/ ShPenzime .........cooviimnnininnsd] 287007 lek
2-Llog..604- Energji,uji etj 313313 lek
3-Llog..605- Blerje/shpenzime mallra......coociiininnns . 4939611 lek
.. (. 5 (OO E O RR———— 5539930 lek
b-Shpenzime te tjera te shfrytezimit:
1-Llog..613- Shpenzime per qira: ... . 1169500 lek
2-Llog..616- Shpenzime mirmbajtje €. ; 0 lek
3-Llog..618-Shp te ndryshme. ... 329103 lek
4-Ll0g.616- Shp.per siguracione...... s 23700 lek
5-Llog..625-Shp.udhetim, dieta trasferime etj.....ovinnnns 627001 lek
6-Llog.626- Shp.telefonike. ..o 962849 lek
7-Llog.628-Sherbime bankare 79406 lek
8-Llog. 634-Taksa vendore....... 148480 lek
9 -Llog.638-Taksa te fera. ... 7720 lek
10 -Llog.657-Gjoba e penalitete..........vciiiices 0 lek
T QT AL LD sccassssveRnacesvessssrissrsnassosonsonsussmssesaony 3347759 lek
c-Shpenzimet e personelit:
1- Pagat dhe sig.shogerore 11429344 lek
T O T A LI Liiiiisenmsiinsacsans 11429344 lek
d- Te tjera:
BEY- N, 1) o bui s o s POPRE— B e e e T 219124 lek
2-L10@ 667 eucuneuerrensisissises s s 469432 lek

TOTALI SHPENZIME(A+B+C+D)....ccovcveeneecincnennen.. 21005589 LEK

Analiza e Fitimit dhe Tatim-Fitimit:

1 «Te ardBiEat st 34122796 lek
2 -Shpenzimet kontabele...... s, 21005589 lek
3- Fitimi Kontabel(1-2) i 13117207 lek
4- Shpenzimet e pa njohura.. 0 lek
5- Fitimi FisKal(L1-5).ccoesusursscicinssansrerssnersssssasssssssusssssasasssssisnces 13117207 lek
6- Tatim- Fitimi Fiskal(6¥15%0)uuuerseonreeseinisssinsnsesnissasnssnsasananens 1967581 lek

8-Tatim-Fitimi paguar teper V.kaluara(Kredi e mbartur) 194439 lek
9-Fitimi i parapaguar per vitin 2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

11.1. Giendijet e kerkesave te arketueshme . Ne kete post eshte paraqitur kerkesa per t'u arketuar , e
vleresuar dhe paraqitur me vleren nominale te shumes per t'u arketuar shuma: 3964966 lek.

11.2. Gjendijet e kerkesa te tjera te arketueshme. Ne kete post jane paraqitur kerkesat per t'u arketuar nga
shteti tatim taksa per shumen: 2255747 lek , TVSH:2208899 lek, T.burim:46848 lek

PASIVET AFATSHKURTRA

23. Huamarrjet.

Shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamarrje afatshkurtra:4093404 lek .

24, Huate dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur me vleren
nominale te shumes per t'u paguar e cila arrin ne: 6746423 lek(Ortaku).

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Ne bilanc gjendja ne fund te vitit ushtrimor te pagueshme ndaj furnitoréve kap shumen: 4939681 lek.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve.2586889 lek.

243. Detyrimet tatimore. Ne kete post paragitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim
taksave per:1595611 leke, T/Fitimi:1219702, Sigurime shogerore dhe Tatim page etj.




KAPITALI

37. Rezerva ligjore.
Ne bilancin kontabel te vitit 2015, shogeria ka rezerva ligjore ne shumen:21856 lek.

38. Rezerva te tjera.

Rezerva te tjera rezultojne ne shumen: 3027352 lek
39. Fitimet te pashperndara,uk ka sepse ka bere shperndarjen ne Qershor 2015.

40, Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Ne kete post paraqiten humbje/fitimet (- 108-) e periudhes ushtrimore ashtu si rezulton ne PASH ,
shogeria rezulton me fitim prej: 11149626 lek, icili_do te shpendahet me vemdim te Ortakut te Vetem te
shogerise ne_muajin Qershor 2016.

Shoqeria “ FREDI ELECTRONIC “ sh.p.k.
Administratori
Alfred KASMI

Tirane me , 12 Mars 2015
Adresa : Rr. “Kavajes”Pallati Nr.207,shk.2.
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